corporisq̄ue totius dignitatem ac speciem multo admirabiliorē
 efficerent. tanta enim in eo castitas ac sanctimonia cernitur, vt o-
 ctavo quoque die post confessionem ritè peractam cæleste Eucha-
 ristia conuiuium non sine lacrymis ineat: tâta verò animi submis-
 sio & humilitas, (cùm illustri admodum loco sit natus) vt ad Bu-
 gensem inuisendam Ecclesiam a Gaspare missus ex vrbe Sacai-
 bona cùm parentum venia, quos puer precibus expugnauerat, co-
 simulatque peruenit, vt scilicet vnus è Christianorum grege videretur,
 non modò comam sibi totonderit, quod in Iapone valde
 inusitatum est, verùm etiã omni delicatiore cultu ornatuque ab-
 dicato, de contemnendis rebus humanis publicè disputare in-
 tuerit. Idem in patriam à parentibus reuocatus, Vocoxiuram vt
 inde Sacaium renaugaret, à Cosmo perductus est. quem auium
 itinere in vrbe Firando apud vxorem Antonii viri principis, eius-
 que ancillas, cùm se per id tempus ad sacram confessionem para-
 rent, de Pœnitentia sanè opportunè verba fecisse: quam ille Chri-
 stianæ philosophiæ partem, iam antea sapius à se tractatam, calle-
 egregiè. Huiusmodi pueri sunt, (fratres mihi carissimi) quorum o-
 pera faces amoris diuini Deo aspirante Iaponiorum cordibus in-
 iectum iri speramus: atque ob id ipsum apud nos delectam eorum
 manum Societatis nostræ præceptis atque institutis imbuimus.
 Interea Socios omnes nostros per Iesum Christum obtestor, ad
 eo precibus impetrent, vt mihi det in ipsius obsequio ac famula-
 tu vitam ponere. ex Iapone, octauo Calend. Nouemb. MDLXII.

REGIS CANGOXIMANORVM AD LVSI-
 TANORVM INDIAE PRÆTOREM.

A N N o superiore cùm duo ex Societate IESV meum in hoc
 regnum concionandi causa venissent; bellicis occupatio-
 nibus impeditus, quem & ego cupiebam & ipsi merebatur
 honorem, illis habere non potui. Eadem fuit causa, quæ
 Lusitani ad Omangum portum pauca delati, non modò pernici-
 ac voluntas mea & ipsorum dignitas postulabat, accepti non sunt
 sed etiam pro piratis habiti, (quibus ora maritima per id tempus
 erat infesta) commisso prælio Alphonsum Vasæum, non sine meo
 quidem dolore, è suorum numero amiserint. Tu si ad me litteras
 dederis, magno me decore auctum atque ornatum existimabo, at-
 que ipse vicissim ad te scribam quotannis. Lusitani verò, vel facti
 doctes tui, si ad me cum tuis litteris venerint, eo erunt apud me lo-
 dico, qui rebus tuis iure debetur. Xaxuma anno quarto. EIVS

EIVSDEM AD ANTONIVM QVADRIVM
INDIAE PROVINCIAE PRO SOCIETATE
Iesu Præpositum.

Socii duo cosmi Turriani, qui in Bungo versatur, meum in hoc regnum se contulerunt: quorum ea est animi magnitudo roburque, ea in dicendo vis atque doctrina, ut mihi caelestia quaedam tonitrua esse videantur. Sed illud in primis admiror, aut Lusitanos mercatores negotiorum causa, aut vestri ordinis homines vnus rerum opificis gratia, (praesertim cum ita late pateat propiusque absit India) è remotissimis regionibus totum paene terrarum orbem circumcuntes, ad aquam calidam ebibendam paruas in hasce insulas tam longa & periculosa navigatione contendere. Sanè ante Christiana sacra suscepta nihil erat in his locis, praeter calores maximos: ut mihi Socii vestri Nauabangi quasi ventilatores videantur, qui corda mortalium salutari aura opporrunè refrigerent: qui profectò libenter meum in hoc regnum est cur veniant, quamuis exiguum. nam ut alibi a duersos maris aestus, hîc quidem certè semper secundos offendent. Ac licet populares mei Christiani ipsorum praesentia destituti, se interea Crucis aspectu excelso loco sublatae sustentent; meum mihi tamen hoc regnum à Sociis vestris relictum, quandam obducti nubibus caeli aut Solis propria luce defecti reddit imaginem. Simul etiam Lusitanos negotiatores, quorû mihi perspecta fides ac probitas est, in mea ditionis terras commeari mihi gratissimum fuerit: qui sic habeant, se non modò ab omni injuria tutos fore, sed etiam amicissimè liberalissimeque tractatum iri. nec latronum insidias metuant, qui, quibus in oppidis Christiani sunt, nulli versantur. Te quidem certè obsecro, ut de tuis aliquos primo quoque tempore mittas, quos ego magno cum desiderio in ipso littore opperior. Datè anno quarto, mèse septimo, octauo die & vigesimo.